
Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva č.3/2014 
ze dne 3. 4. 2014 

 
 
Obecní zastupitelstvo   s c h v a l u j e: 

• program schůze 

• stanovení ověřovatelů 

• stanovení zapisovatele 

• půjčku K. Havlíčkovi ml. a K. Havlíčkovi st. 

• půjčku M. Korcové a J. Korcovi 

• půjčku J. Gregorovi a Ing. J. Gregorovi 

• půjčku M. Müllerové a T. Müllerovi 

• nákup lesních sazenic a ovocných stromků 

• půjčku p. Grycovi 

• návrh příspěvků svozové firmě AVE 

• přijetí pracovníků na veřejně prospěšné práce 

• členský příspěvek regionu MTJ 

• podání žádosti o přezkoumání hospodaření za 2014 

• půjčku M. Jachanové a J. Jachanovi st. 
 
 
 
 

Zapsal: M. Petr Vyvěšeno: 9. 4. 2014 

Zápis ověřili:  D. Kaderka, Z. Tihonová Sejmuto:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA OBCE SLATINA ZA ROK 2013

OBEC SLATINA 277363

ROZVAHA:

STÁLÁ AKTIVA:

I. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK: 152 283 Kč

II. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 114 342 572 Kč

III. DLOUHODOBÝ FINANČNÍ 10 020 000 Kč

IV. DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY 8 835 000 Kč

STÁLÁ AKTIVA CELKEM: 133 349 855 Kč

OBĚŽNÁ AKTIVA:

I. ZÁSOBY: 0 Kč

II. KRÁSTKODOBÉ POHLEDÁVKY: 1 487 510 Kč

III. KRÁSTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK: 15 623 782 Kč

OBĚŽNÁ AKTIVA CELKEM: 17 111 292 Kč

AKTIVA CELKEM: 150 461 147 Kč

PASIVA:

VLASTNÍ KAPITÁL:

I.JMĚNÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY: 142 114 203 Kč

II. FONDY ÚČETNÍ JEDNOTKY 0 Kč

III. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 5 483 623 Kč

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM: 147 597 826 Kč

CIZÍ ZDROJE:

I. REZERVY: 0 Kč

II. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 0 Kč

III. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 2 863 321 Kč

CIZÍ ZDROJE CELKEM: 2 863 321 Kč

ZPRACOVAL: HANA PETROVA

Dne: 1.4.2014



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA OBCE SLATINA ROK 2012

OBEC SLATINA 277363

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT:

NÁKLADY : HLAVNÍ ČINNOST: HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST:

I. NÁKLADY Z ČINNOSTI: 5 974 711 Kč 761 358 Kč

II: FINANČNÍ NÁKLADY: 30 000 Kč 0 Kč

III. NÁKLADY NA TRANSFERY: 14 463 063 Kč 0 Kč

NÁKLADY CELKEM: 20 467 774 Kč 761 358 Kč

VÝNOSY:

I. VÝNOSY Z ČINNOSTI: 16 790 838 Kč 140 210 Kč

II. FINANČNÍ VÝNOSY: 895 316 Kč 0 Kč

IV. VÝNOSY Z TRANSFERŮ: 717 264 Kč 287 454 Kč

V. VÝNOSY ZE SDÍLENÝCH DANÍ A POPLATKŮ 1 942 992 Kč 0 Kč

VÝNOSY CELKEM: 20 346 410 Kč 427 664 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ:

1. VÝSLEDEK PŘED ZDANĚNÍM: -121 364 Kč -333 694 Kč

2. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ BĚŽNÉHO ÚČETNÍHO OBDOBÍ: -562 024 Kč -333 694 Kč

ZPRACOVAL: HANA PETROVÁ

DNE: 1.4.2014



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA OBCE SLATINA ROK 2012

OBEC SLATINA 277363

PŘÍLOHY:

P.I. MAJETEK ÚČETNÍ JEDNOTKY: 652 423 Kč

P.II. VYŘAZENÉ POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY 0 Kč

P.III.PODMÍNĚNÉ POHLEDÁVKY ÚŽÍVÁNÍ MAJETKU JINOU OSOBOU 0 Kč

P.IV. DALŠÍ PODMÍNĚNÍ POHLEDÁVKY A OSTATNÍ PODMÍNĚNÁ AKTIVA

P.V. PODMÍNĚNÍ ZÁVAZKY Z DŮVODŮ UŽÍVÁNÍ CIZÍHO MAJETKU 0 Kč

P.VI. DALŠÍ PODMÍNĚNÍ ZÁVAZKY A OSTATNÍ PODMÍNĚNÁ PASIVA 0 Kč

P.VII.VYROVNÁVACÍ ÚČET 652 423 Kč

PŘÍLOHA A.5

SPLATNÉ ZÁVAZKY POJISTNÉHA NA SP A PŘÍSPĚVEK NA STÁTNÍ POLITIKU ZAMĚSTNANOSTI: 36 316 Kč

SPLATNÉ ZÁVAZKY NA ZP 19 053 Kč

EVIDOVANÉ DAŇOVÉ NEDOPLATKY FINANČNÍM ORGÁNŮM 0 Kč

CELKEM: 55 369 Kč

PŘÍLOHA C:

C1: ZVÝŠENÍ STAVU TRANSFERŮ NA POŘ. DM ZA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 0 Kč

C2: SNÍŽENÍ STAVU TRANSFERŮ NA POŘ.DM VE VĚCNÉ A ČASOVÉ SOUVISLOSTI: 514 930 Kč

CELKEM: 514 930 Kč

PŘÍLOHA G:

G1: BYTOVÉ DOMY: 2 718 163 Kč

G2: BUDOVY PRO SLUŽBY OBYVATELSTVU: 13 777 196 Kč

G3: JINÉ NEBYTOVÉ DOMY A NEBYTOVÉ JEDNOTKY: 3 445 799 Kč

G4: KOMUNIKACE A VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ: 49 293 790 Kč

G5: JINÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ: 18 019 513 Kč

G6: OSTATNÍ STAVBY: 5 288 735 Kč

STAVBY CELKEM: 92 543 196 Kč

PŘÍLOHA H:

H1: STAVEBNÍ POZEMKY: 0 Kč

H2: LESNÍ POZEMKY: 3 935 984 Kč

H3: ZAHRADY, PASTVINY, LOUKY, RYBNÍKY: 805 577 Kč

H4: ZASTAVĚNÁ PLOCHA: 327 538 Kč

OSTATNÍ POZEMKY: 7 719 616 Kč

POZEMKY CELKEM: 12 788 715 Kč

ZPRACOVAL: HANA PETROVÁ

DNE: 01.4.2014



Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2013  (v tis. Kč)

schválený rozpočtová upravený plnění % plnění

rozpočet opatření rozpočet k 31.12. k upravenému 

2013 rozpočtu

třída 1 - daňové příjmy 21791,7 -424,209 22215,91 18299,721 82,37

třída 2 - nedaňové příjmy 968,6 -945,746 1914,346 1309,701 68,42

třída 3 - kapitálové příjmy 0 -275,1 275,1 274,436 99,76

třída 4 - přijaté dotace 0 -430,7 430,7 15252,731 3541,38

příjmy  c e l k e m 22760,3 -2075,755 24836,06 35136,589 141,47

třída 5 - běžné výdaje 13555 -1392,404 14947,4 26494,86 177,25

třída 6 - kapitálové výdaje 9205,3 -683,35 9888,65 18188,062 183,93

výdaje   c e l k e m 22760,3 -2075,754 24836,05 44682,922 179,91

Saldo : Příjmy - výdaje -9546,333

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a  o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové  

skladby jsou obsaženy v níže uvedené tabulce a jejich podrobné položkové členění je k nahlédnutí na

obecním úřadu (výkaz FIN 2-12).

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací jsou součástí výkazu Rozvaha - Výkaz zisku 

a ztrát - Příloha účetní závěrky. Jsou k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok.

Plnění rozpočtu 

Příjmová část

příjmy od FÚ 1 677,98 Kč

příjmy za skládkování 16 618,70 Kč

poplatky ze psů 1,55 Kč

správní poplatky 1,50 Kč

Příjmy z prodeje akcií 199,02 Kč

příjmy z dobývacího prostoru 265,01 Kč

příjmy z pronájmů vodovod, kanalizace 1,32 Kč

bytový dům č. 52 54,90 Kč

nebytové prostory /obchod,pohostinství/ 57,35 Kč

splátka půjčky od obyvatelstva 182,00 Kč

příjmy za tříděný odpad 8,84 Kč

dotace: volby 48,30 Kč

VPP 244,03 Kč

státní správa 54,40 Kč

inv.transfer z kraje 100,00 Kč

převody z rozpočtových  účtů 14 806,00 Kč

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10,62 Kč

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 11,35 Kč

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 13,65 Kč

Závěrečný účet obce  S L A T I N A    za rok 2013
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)



Příjmy z prodeje zboží 0,47 Kč

příjmy z poskytování služeb a výrobků 5,00 Kč

příjmy z poskytování služeb a výrobků 1,48 Kč

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,33 Kč

příjmy z úroků a dividend 696,30 Kč

Příjmy z prodeje pozemků a ostatní příjmy z vlastní činnost 76,42 Kč

c e l k e m 35 136,49 Kč

Výdajová část:

lesní činnost 142,70 Kč

komunikace 35,46 Kč                   

ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 231,07 Kč              

vodovod 80,30 Kč                   

kanalizace 38,72 Kč                   

rybník 5,89 Kč                      

neinvest.náklady na žáky - mateřské školy 6,00 Kč                      

                                        základní školy 20,95 Kč                   

místní knihovna 3,34 Kč                      

ostatní záležitosti kultury-školení 1,62 Kč                      

místní rozhlas 1,81 Kč                      

kulturní a zájmová činnost 175,52 Kč                 

sportovní činnost 617,86 Kč                 

využití volného času dětí a mládeže 293,54 Kč                 

příspěvek na zdravotní středisko Březina 20,00 Kč                   

příspěvek na novostavbu 200,00 Kč                 

výdaje na obecní bytovku 4,53 Kč                      

výdaje na nebytové hospodářství - obchod,pohostinství, obecní sklad 166,95 Kč                 

veřejné osvětlení 34,61 Kč                   

pohřebnictví 10,00 Kč                   

výdaje na komunální a územní rozvoj včetně příspěvků občanům 9 116,32 Kč              

příspěvky občanům na zvelebení domu a zelená občanům 8 101,96 Kč              

ekologické palivo 329,44 Kč                 

sběr a svoz komunálního odpadu a nebezepčného odpadu 63,35 Kč                   

náklady na uložení odpadu na skládce+bonus skládkování 6 123,93 Kč              

Protierozní,protilavinová - POLDRY 188,47 Kč                 

Pořízení, zachování a obnova hodnot 28,86 Kč                   

Ostatní činost k ochraně přírody 90,63 Kč                   

Ostatní sociální péče a pmoc rodině 33,10 Kč                   

Ostatní záležitost civilní připravenosti 11,76 Kč                   

Ostatní správa v oblasti krizového řízení 2,10 Kč                      

péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 515,89 Kč                 

ostatní činnost související se službami pro obyvatelstvo 34,60 Kč                   

požární ochrana+integrovaný záchranný systém 53,38 Kč                   
zastupitelstvo obce 422,99 Kč                 

volby do parlamentu ČR + prezidentské volby 43,07 Kč                   

činnost místní správy 1 303,07 Kč              

poplatky peněžním ústavům 9,43 Kč                      



pojištění obecního majetku 78,62 Kč                   

Ostatní finanční operace 230,66 Kč                 

Finanční vypořádání let minulých 4,47 Kč                      

převody vlastním fondům 14 806,00 Kč            

c e l k e m 44 682,94 Kč       

vyvěšeno:

sejmuto:

Zpracoval: H.Petrová

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

přijato od účel ÚZ položka rozpočet čerpání %
Kr.úřad Pa kraje veřejně prospěšné práce 13101 4116 228000 244031 107
Kr.úřad Pa kraje výkon státní správy  4112 54400 54400 100
Kr.úřad Pa kraje dotace na volby 98071 4111 24100 24100 100
Kr.úřad Pa kraje dotace na volby 98008 4111 24200 24200 100

c e l k e m 330700 346731

Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce Slatina za rok 2013

Přezkoumání hospodaření provedla skupina kontrolorů finančního odboru Krajského úřadu 

Pardubického kraje pod vedením pí.  Miloslavy Jílkové dne 24.2.2014

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 je přílohou

k závěrečnému účtu. 

vyvěšeno:

sejmuto:

Zpracoval: H.Petrová


